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گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

به اربعین نزدیک می شویم و شمار زیادی 
از عاشقان اباعبدالله الحسین)ع( گروه 
گروه وارد وادی عمارت عشق می شوند تا با 
تنفس هوای حرم یار، دل های بی تابشان 
اندکی آرام گیرد. برای اینکه زائران حرم 
مطهر شهید راه حق، امام حسین)ع( در 
صحت و سامت کامل به این سفر عرفانی 
رفته و به کشور بازگردند، تدابیر زیادی 
باید اندیشیده شود. در این خصوص 
رئیس جمعیت هال احمر و نماینده ویژه 
رئیس جمهور در ستاد مرکزی اربعین 
فعالیت های مرتبطی در همه حوزه ها 
بویژه حوزه سامت زائران را بر عهده 
دارند تا از سامت زائران حسینی در این 
سفر به بهترین شکل ممکن پاسداری 
شود. پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت 
هال احمر کشور، با اشاره به اینکه مجوز 
پرواز بالگردهای امدادی هال احمر بر 
فراز آسمان عراق در ایام اربعین حسینی 
صادر شده است، گفت: دریافت مجوز 
ورود آمبولانس های هال احمر به خاک 
کشور عراق و مجوز ورود دارو و تجهیزات 
لازم برای ارائه خدمات درمانی به زائران 
حسینی نیز از دیگر اقداماتی است که 
به انجام رسیده است. طبق گفت و گو 
و توافقات صورت گرفته، مجوز همکاری 

پزشکان ایرانی در بیمارستان های عراق 
و نیز هماهنگی های لازم برای استقرار 
تیم های امدادی در محورهای مواصاتی 

عراق نیز انجام شده است.

مهران، شلوغ ترین مرز
نماینده عالی رئیس جمهور در طرح ملی 
اربعین نیز با بیان اینکه امسال حدود 
۶ هزار نفر کادر درمان داوطلب در مسیر 
نجف به کربا به زوار خدمات رسانی 
می کنند، گفت: مرز مهران اصلی ترین و 
جدی ترین مرز کشور برای تردد زوار اربعین 

حسینی است.
سعید اوحدی با اشاره به اینکه سال 
گذشته ۲ هزار نفر کادر درمانی به صورت 
داوطلب در طرح پزشک سیار در مسیر 
کربا به نجف حضور داشتند و به زوار 
در کنار داوطلبان جمعیت هال احمر 
 : کرد ضافه  ا  ، ند کرد مات رسانی  خد
امسال حدود ۶ هزار نفر کادر درمانی 
شامل پزشک متخصص، پرستار و پزشک 
داوطلب شده اند که در فعالیت های ارائه 
خدمات درمانی به زوار اربعین نقش داشته 
باشند. خوشبختانه شاهد یک نهضت 
و حرکت عمومی و مردمی  با مشارکت 
دستگاه های اجرایی، مجموعه های مردمی 
و استانداری ها در حوزه اربعین در کشور 

. هستیم
اوحدی با بیان اینکه یک تحول جدی 
در حوزه زیرساخت های اربعین نسبت به 
سال های گذشته انجام شده است، گفت: 
در مرز مهران همه امکانات و شرایط برای 
استقبال و حضور زوار اربعین آماده بوده و 

 خادمان  
بین الحرمین

6 هزار  »ایران« از خدمات رسانی 
داوطلب به زوار اربعین گزارش می دهد

 استاندار تهران گفت: استانداری در قالب یک ستاد و برپایی موکب در شهر نجف به زائران اربعین حسینی خدمات رسانی می کند و این ستاد 
روزانه از ۷۰ هزار نفر پذیرایی خواهد کرد. به گزارش ایرنا، علیرضا فخاری در گفت و گویی خبری اظهار کرد: این ستاد در پارکینگ معروف شهر نجف 
مستقر است و به همین منظور روزانه ۷۰ هزار نفر را پوشش می دهد و این موضوع مطرح است که تغذیه زائران اربعین حسینی با دقت مورد توجه 
قرار دارد. وی ادامه داد: همچنین همه موکب های ایرانی را که در محدوده نجف برپا هستند با هماهنگی ستاد عتبات عالیات پشتیبانی می کنیم.

نصب سایه بان ها در 
پایانه مرزی مهران با 

توجه به گرمای هوا 
خدمت بسیار خوبی 

برای زوار اربعین در این 
مرز است. نماینده عالی 

ح  رئیس جمهور در طر
ملی اربعین گفت: توصیه 

ما به زوار اربعین این است 
به گونه ای  را  سفر خود 

برنامه ریزی کنند که گرمای 
هوا را مد نظر قرار داده و ورود 

خود را به مرزهای کشور در 
ساعت خنک روز انتخاب کنند و 

همچنین زواری که از حمل و نقل 
عمومی استفاده می کنند، بلیت 

رفت و برگشت را تهیه کرده که 
در برگشت با مشکل مواجه نشوند.

وی با بیان اینکه پیش بینی می شود 
که حدود ۶۰ درصد زوار از مرز مهران 

تردد کنند، ابراز کرد: تمهیدات خوبی 
در مهران و پارکینگ های اربعین )یک و 

دو( و پایانه مسافری برکت فراهم شده 
و ظرفیت پارک بیش از ۱۵۰ هزار خودرو 
در پارکینگ های مرز و شهر مهران برای 

خودروهای شخصی در نظر گرفته شده 
 . ست ا

اوحدی گفت: با توجه به تمهیدات 
خوبی که فراهم شده توصیه ما به زوار 
این است که برنامه سفر خود را به گونه ای 
تنظیم کنند که متناسب با توزیع سفرها 
موجب ازدحام جمعیت در مرزها نشود 
و در صورت امکان برای تردد به مرزها، از 
خودروهای شخصی استفاده کنند چرا که 
خوشبختانه به لحاظ پارک خودرو مشکل 

خاصی را نخواهیم داشت.
نماینده عالی رئیس جمهور در طرح ملی 
اربعین با تأکید بر اینکه باید تمهیدات لازم 
برای اسکان موقت زوار در برگشت در مرز 
مهران فراهم شود، افزود: تاش می شود 
که از چادرهای بزرگ در پارکینگ های 
اربعین و پایانه برکت در مرز مهران برای 
اسکان موقت زوار در مسیر برگشت با 
هماهنگی انجام شده با رئیس جمعیت 
هال احمر کشور استفاده شود. وی با 
اشاره به فراهم بودن امکانات سرمایش و 
خنک کننده در مرز مهران، ابراز کرد: با 
توجه به امکانات فراهم شده، ارائه خدمات 
در خور شأنی برای زوار اربعین حسینی در 

اعزام کاروان های رهسپاران عصر ظهور به کربلای معلی
وحید سلیمی، رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر با اشاره به اعزام فعالان 

اجتماعی چهار نهاد خدمت رسان و جوانان محلات کم برخوردار در قالب کاروان های 
رهسپاران عصر ظهور به کربلای معلی، بیان کرد: طرح توانمندسازی و تحول اجتماع 

محور دو هزار و 20 محله کم برخوردار تهران، دو سال است که با مشارکت فعالان 
اجتماعی اجرا می شود. فعالان اجتماعی چهار دستگاه کمیته امداد، بهزیستی، 

هلال احمر و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در اجرای این طرح مشارکت دارند و 
به مردم ارائه خدمت می کنند. رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر در ادامه 
توضیح داد: امسال حدود 10 هزار نفر از این گروه ها به اربعین حسینی اعزام می شوند. 

ـــرش بـ

سال جاری پیش بینی می شود. 
اوحدی تصریح کرد: امکانات 

خدمات درمانی در کنار بقیه 
خدمات یک رکن اساسی در 

کنار سایر خدمات است که این 
خدمات در داخل و بیرون از 

مرزهای کشور در مسیر تردد 
زوار فراهم شده است. نماینده 

عالی رئیس جمهور در طرح ملی 
اربعین ابراز کرد: در استان ایام 

۳۰ پایگاه دائم و موقت 
امداد و نجات آماده 

خدمات رسانی به زوار 
اربعین حسینی است.

ینکه  ا ن  بیا با  ی  و
ظرفیت های مختلف 

سپاه از جمله بهداری 
برای خدمات رسانی به 
زوار نیز پای کار آمده 

است، گفت: بیمارستان 
صحرایی العقیله نیز در 

صحن عقیله کربای 

خدمات رسانی موکب 
استانداری تهران به 
زائران اربعین در نجف

مسیر طریق الحسین ۲۵ درصد افزایش 
یافته است، خاطرنشان کرد: بیش 
از ۴۰۰ موکب درمانی در مسیر تردد 
زوار دایر می شود و با این همت 
و عزمی  که همه مجموعه پای 
کار آورده اند، به امید خدا 
اربعین باشکوهی پیش رو 

خواهیم داشت.

  افقی:
 ۱ - مرکز ورزش های باستانی - بازیگر فقید 

»دوئل« )۴ آبان ۱۳۲۳ – ۱ مرداد ۱۴۰۳(
۲ - نام دخترانه - مهربانی - گناه بزرگ

۳ - امیدوار و مطمئن - عنصر شیمی آلی - اولین ۴ رقمی
۴ - حیوان مفید - همراه »لرز« - نردباز ماهر- سرخود 

و رها
۵ - پول سامورایی ها - سروده غرورآفرین - رفتن با ناز

۶ - خیزران - نغمه - شمیم
۷ - نام پسرانه - جاده ای تاریخی - داروی هوش بری

8 - لباس خانم - شریرتر - گونه ای نوشیدنی
9 - گاز تنفسی - ترازویی برای وزن کردن جسم سنگین 

- زیبا
۱۰ - صد متر مربع - مثلث جغرافیایی - خبرگزاری 

کشورمان
۱۱ - یار »همایون« - گوشه گیر - اریب

۱۲ - عنصر حیاتی برای غده تیروئید - کوره - باران ریزه 
- خالص

۱۳ - جمع کاسب - قوای نظامی - شرف و عفت
۱۴ - برای معطر کردن شیرینی و بستنی به کار می رود - 

موی پیچیده - سوار
۱۵ - استانی در غرب کشورمان - روز قیامت

  عمودی:
۱ - ژانری برای سریال - خوراک ساعت

۲ - درب در - سرگرد قدیم - سمت چپ
۳ - صریح اللهجه - جوان نا کارآزموده - به پیشانی 

می بندند
۴ - محافظ گل - نیازمندی و احتیاج - در مثل غنیمت 

است - دعوت به سکوت
۵ - تمام کننده - تارنوشت - بینوا

۶ - جنس خشن - نان آور خانه - سردسته هون ها
۷ - تخم گیاه - رقیب »کاکرو« - توده غله

8 - خوراکی از آرد برنج - حسد - مفید و سودمند
9 - گنده و درشت - مرکز »ارمنستان« - سروده

۱۰ - بدحال - پرتو بسیار نیرومند روزگار ما - نهفتن
۱۱ - طلیعه اعداد - دخل، عایدی - واضح

۱۲ - جرزنی در معامله - حرف اضافه - چاه کن - نظرات
۱۳ - ساقه زیرزمینی - درس نگارشی - سوراخ گوش

۱۴ - دریاچه آسیایی - از مصالح ساختمانی - نقشه راه
۱۵ - روزگار - یکی از غذاهای اصیل ایرانی

  افقی:
 ۱ - فیلمی با حضور هوتن شکیبا - 

بازیگر فیلم »نایافتنی«
۲ - یواش - دندانساز - شهر ایالت »تگزاس«

۳ - بزرگترین شرکت مهندسی اروپا - دژ باستانی 
انگلیس - شخصی است که به دیگری در انجام امری 

نیابت می دهد
۴ - پدر فرنگی - مخفف هیچ - واکنش آلرژیک حاد یا 

مزمن روی پوست - چای فرنگی
۵ - نفس آدم چاق - نظاره  کردن - جودوی چینی

۶ - چسب نجاری - کارمند - حرف روسی
۷ - مارکی بر خودروهای سنگین - مگس ناقل بیماری 

خواب آور - مارکی بر گوشی هوشمند
8 - بعد از سوم! - دیدگاه ها - ناشایست
9 - شگفتی - گیرایش و کشندگی - برده

۱۰ - مچاله شده - خسارت دیده - پخش صوت جیبی
۱۱ - ورم پوست سوخته - کناره گیری کردن - حرف نفی 

ابد
۱۲ - نه عامی - سفیدپوست - خمره بزرگ - باد مشرقی

۱۳ - فراوان - قفسه ظروف - زیاده روی
۱۴ - جور - اثری از »کورمک مک کارتی« - معمولی

۱۵ - جایزه ای در روزنامه  نگاری - آخرین زندانی نازی

  عمودی:
۱ - اثری از »آنتوان سن اگزوپری« - جانشین دکمه

۲ - قطع کردن - شیوه گفتار - خوب
۳ - محلی - توانایی خواندن و نوشتن - بالانس و برابری

۴ - کشور »صنعا« - ایجاد وحشت در جامعه - کتف - 
یک دهم

۵ - منحنی درجه دوم در ریاضی - همسایه - سکونتگاهی 

در »مجارستان«
۶ - ده کوچکی در امارات - خوراک نیمروز - شیوه

۷ - کرکس - تیمی در لیگ برتر - صاحبخانه
8 - نام دخترانه - فرار - ادای وظیفه و نقش

9 - چربی و پیه - شخصیتی در شاهنامه - بی ثمر
۱۰ - گیاه خورشتی - فیلم »میمی کیو« )۲۰۲۲( - صدای 

تمسخر
۱۱ - سیب زمینی هندی - شهری حومه تهران - کشور 

نیشکر
۱۲ - نقیض »سفت و سخت« - فتنه - بیهوشی - جزئی 

از جمله
۱۳ - کشوری در جنوب آفریقا - نوعی ظرف 

مخروطی شکل - فروشنده ارز
۱۴ - وسیله روز مبادا - سمیع - بارانی

۱۵ - ذریه - اجسام دارای الکترون جفت نشده
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

استقرار ۵00 موکب 
درمانی ایران در اربعین 
رئیس مرکز پزشکی حج و 
زیارت جمعیت هال احمر 
با بیان اینکه زائران حسینی 
با ثبت نام در سامانه »سماح« 
از خدمات بیمه ای بهره مند 
می شوند به استقرار ۵۰۰ موکب درمانی 
ایران در اربعین اشاره کرد و گفت: اغلب 
درمانگاه ها به صورت ۲۴ ساعته خدمت رسانی 
می کنند. دکتر علی مرعشی با بیان اینکه در 
آستانه اربعین حسینی قرار داریم، اظهار 
کرد: جمعیت هال احمر، خدمات »امداد 
و نجات«، »بهداشتی« و »درمانی« را در خاک 
عراق طی برگزاری مراسم اربعین حسینی 
ارائه می دهد. به منظور ارائه خدمات، یک 
پایگاه امدادی از مرز »مهران« تا شهر نجف 
به ازای هر ۶۰ کیلومتر در خاک عراق احداث 
کرده ایم.وی با بیان اینکه برپایی موکب های 
درمانی از دیگر اقدامات جمعیت هال احمر 
به حساب می آید، گفت: ۲۵ موکب درمانی در 
مسیر نجف به کربا مستقر کرده ایم. عاوه بر 
موکب های درمانی مسیر نجف به کربا، ۴ 
بیمارستان صحرایی با سازه عادی به زائران 
حسینی خدمت رسانی می کنند. ۲ بیمارستان 
از مجموع ۴ بیمارستان صحرایی که به زائران 
 حسینی ارائه خدمت می کنند ساختمانی و

۲ بیمارستان دیگر به صورت سازه ای است. 

معلی برپا می شود و 
سپاه ارائه خدمات به زوار 

در بیش از ۱8 مرکز درمانی 
را عهده دار شده و در بخش 

اسکان موقت هم فعالیت 
خواهد داشت.

اوحدی با اشاره به اینکه 
امسال ظرفیت های 

ر  د نی  ما ر د


